

Viite: OKM:n lausuntopyyntö erikoislääkärikoulutusasetuksesta

### **Suomen Reumatologisen yhdistyksen kannanotto erikoislääkärikoulutukseen**

Asetusluonnoksessa 21.11.11 oli säilytetty toistaiseksi sekä 6- että 8-vuotinen koulutus. Tietyt jatko-opinnot voi suorittaa sisätautilääkäri ja useat aiemmat suppeiden erikoisalojen tutkinnot olivat 6 vuoden ohjelmassa. Muistiossa kuitenkin esitettiin vain 8 vuoden ohjelmaa, mutta muille erikoisaloille 5 tai 6 vuotta. Tämä eriarvoistaa koulutuksessa olevia huomattavasti.

Sosiaali- ja terveysministeriön erikoislääkärikoulutustyöryhmän esityksen mukaisesti endokrinologian, gastroenterologian, infektiosairauksien, kardiologian, kliinisen hematologian, nefrologian ja reumatologian koulutusohjelmaan valittavilta edellytettäisiin lisäksi sisätautien koulutusohjelmassa suoritettua erikoislääkäriin tutkintoa. Säännöksen tarkoituksena on vahvistaa sisätautien yleisosaamista ja helpottaa päivystysjärjestelyitä antamalla laajemmalle lääkärikunnalle valmiudet toimia erikoisalojen päivystäjinä. Yliopistojen yhteisesti sopimissa erikoislääkäriin tutkintoa koskevissa pysyväismääräyksissä on tarkoitus määritellä hyväksi lukemiskäytännöt siten, että edellä mainittuihin sisätautialoihin erikoistuvien koulutusaika olisi kokonaisuudessaan vähintään kahdeksan vuotta.

Viime mainitun koulutuskokonaisuuden hyväksyminen ainoana reittinä reumatologian erikoislääkäriksi tulee johtamaan työvoimapulaan alalla, jossa puolet erikoislääkäreistä eläköityy seuraavan 10 vuoden aikana. Reumatologisen työvoiman näkeminen ensisijaisesti eri puolilla keskussairaalaverkkoa päivystykseen soveltuvana lääkärikuntana saattaa johtaa myös huomattaviin taloudellisiin seurauksiin, jos käytössä olevien kalliiden reumalääkkeiden määräyskäytäntöjä työvoimapulan seurauksena joudutaan laventamaan ilman asianmukaista koulutusta.

Suomen Reumatologisen yhdistyksen hallitus käsitteli ehdotuksia kokouksessaan 13.12.2011 ja päätyi suosittelemaan molempia reittejä (6- ja 8-vuotista koulutusta koulutukseen hakeutuvan valinnan mukaan) käytettäväksi nimenomaan rekrytointiongelmia painottaen.

SRY:n hallituksen puolesta

Oili Kaipainen-Seppänen

SRY:n hallituksen puheenjohtaja

Dosentti, Sisätautien ja reumatologian erikoislääkäri

KYS, Reumatologian poliklinikka

[oili.kaipainen-seppanen@kuh.fi](mailto:oili.kaipainen-seppanen@kuh.fi)